Приказ Министерства культуры РФ от 9 декабря 2020 г. N 1589 "Об аттестации специалистов в области сохранения объектов культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых работ), в области реставрации иных культурных ценностей"
В соответствии с пунктами 10 и 11 Порядка проведения аттестации специалистов в области сохранения объектов культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых работ), в области реставрации иных культурных ценностей, утвержденного приказом Министерства культуры Российской Федерации от 5 мая 2012 г. N 474, и на основании протоколов заседания Президиума Аттестационной комиссии Министерства культуры Российской Федерации по проведению аттестации специалистов в области сохранения объектов культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых работ), в области реставрации иных культурных ценностей от 13 ноября 2020 г., от 26 ноября 2020 г., от 27 ноября 2020 г. приказываю:

1. Аттестовать специалистов в области сохранения объектов культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых работ), в области реставрации иных культурных ценностей согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту государственной охраны культурного наследия (Р.А. Рыбало) обеспечить:

размещение информации об аттестации специалистов в области сохранения объектов культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых работ), в области реставрации иных культурных ценностей на официальном сайте Министерства культуры Российской Федерации;

уведомление соискателей в области сохранения объектов культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых работ), в области реставрации иных культурных ценностей (согласно приложению к настоящему приказу) о результатах прохождения аттестации в письменной форме.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Первый заместитель Министра
	С.Г. Обрывалин

Приложение
к приказу Министерства культуры
Российской Федерации
от 9 декабря 2020 г. N 1589
Перечень
специалистов, аттестованных в области сохранения объектов культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых работ), в области реставрации иных культурных ценностей

	Голубинова Мария Дмитриевна
	-
	III категория архитектора

	Калач Филипп Николаевич
	-
	III категория инженера

	Перепеч Анна Сергеевна
	-
	III категория архитектора

	Федорова Марина Евгеньевна
	-
	III категория архитектора

	Цветнова Анна Сергеевна
	-
	III категория архитектора

	Щербаков Андрей Сергеевич
	-
	III категория инженера

	Баринов Сергей Валерьевич
	-
	III категория производителя работ по реставрации и консервации на объектах культурного наследия

	Бутов Антон Антонович
	-
	III категория производителя работ по реставрации и консервации на объектах культурного наследия

	Вавилин Александр Александрович
	-
	III категория производителя работ по реставрации и консервации на объектах культурного наследия

	Гук Юрий Владимирович
	-
	III категория производителя работ по реставрации и консервации на объектах культурного наследия

	Замжицкий Олег Валентинович
	-
	III категория производителя работ по реставрации и консервации на объектах культурного наследия

	Климов Валерий Алексеевич
	-
	III категория производителя работ по реставрации и консервации на объектах культурного наследия

	Надькин Владимир Ильич
	-
	III категория реставратора кровельных покрытий

	Никитин Олег Вениаминович
	-
	III категория производителя работ по реставрации и консервации на объектах культурного наследия

	Телыма Андрей Андреевич
	-
	III категория производителя работ по реставрации и консервации на объектах культурного наследия

	Шихов Михаил Александрович
	-
	III категория производителя работ по реставрации и консервации на объектах культурного наследия

	Шулепов Олег Витальевич
	-
	III категория позолотчика художественных изделий

	Ямалдинов Ринат Динмухаметович
	-
	III категория реставратора памятников каменного зодчества

	Бахута Максим Николаевич
	-
	II категория архитектора

	Дарюшин Сергей Александрович
	-
	III категория инженера

	Жукова Вероника Евгеньевна
	-
	III категория архитектора

	Орлова Татьяна Викторовна
	-
	III категория архитектора

	Полетаев Николай Сергеевич
	-
	III категория архитектора

	Прокопенко Елена Юрьевна
	-
	II категория архитектора

	Терещенко Иван Юрьевич
	-
	III категория инженера

	Фриновский Михаил Георгиевич
	-
	I категория архитектора

	Черненкова Анна Андреевна
	-
	III категория архитектора

	Чернышева Екатерина Павловна
	-
	III категория архитектора

	Система ГАРАНТ
	2/2